
社協告知板
次の人から南阿蘇村社会福祉協議会に寄
付をいただきました。

〈敬称略〉

香典返し
高橋　幸男・両併一
梅田　浩孝・吉田二
倉岡　貞信・一関一
今村　鶴美・第8駐在
小堀　夏樹・第8駐在
一般寄付
児玉みどり・加勢

〈亡妻・髙橋裕子〉
〈亡父・梅田孝滋〉
〈亡母・倉岡ニツ子〉
〈亡父・今村定夫〉
〈亡妻・小堀真理〉

おめでとうございます 〈敬称略〉

〈白川〉
〈阿蘇市〉
〈第8駐在〉
〈熊本市中央区〉
〈久留米市〉
〈喜多〉

夫

妻

夫

妻

夫

妻

※戸籍届出時の住民登録に基づき記載しておりま
す。（同日転入の場合は除く）

おくやみ 〈敬称略〉

80歳
96歳
96歳
93歳
77歳
90歳
96歳
60歳
89歳

〈　〉内は世帯主・行政区

興梠　春太
藤田　美来
今村　天斗
大西　紗花
森　　涼輔
藤本まなみ

こんにちは赤ちゃん 〈敬称略〉
〈　〉内は保護者・行政区

じゅ

むぎ
市𠩤　瑠珠ちゃん
早田　　麦くん

〈拓也・ほなみ・東下田〉
〈徹・玲奈・喜多〉

ジョブカフェ
就労相談会
13：30～16：00

南阿蘇朗読の会
「ことば」
15：00～16：30
（図書室）

俵山クリニック
西原村小森
096（292）2250

図書室だより
新刊・新着情報！
～図書のご案内～
■一般

愛しさに気づかぬうちに

レスキュードッグ・ストーリーズ

わたしはわたし。あなたじゃない。
～10代の心を守る境界線「バウンダリー」の引き方～

【出版】リトルモア　【著者】鴻巣麻里香

【出版】サンマーク出版　【著者】川口俊和

■児童書

ぼくらは星をみつけた
【出版】講談社　【著者】戸森しるこ

〈問い合わせ〉
　　図書室　℡0967（65）8581
教育委員会　℡0967（67）1602

【お知らせ】
　新年明けましておめでとうございます。本年もたくさんの
ご利用お待ちしております。ただいま、通常お一人5冊貸し
出しのところ、倍の10冊貸し出しを2月末日までの期間限
定で行っています。ぜひご利用ください。

図書室
Facebook

■電子図書

わが子に「ヤバい」と言わせない
親の語彙力～賢さは会話で育てる～

【出版】KADOKAWA　【著者】矢野耕平

【出版】山と溪谷社（ヤマケイ文庫）　【著者】樋口明雄

カーリル

布類 ・白水 長陽
可燃ごみ
布類

長陽
久木野

育児相談
（子育て支援課）

役場仕事始め

絵本をたのしむ会
10：30～12：00
（図書室）

南阿蘇えほんのくに
絵本ソムリエ講座
10：30～12：30
（LOOPみなみあそ）

声に出して読む
源氏物語の会
（要予約）
14：00～16：00
（図書室）

LOOPみなみあそ
休館

LOOPみなみあそ
休館

消防団年末警戒

消防団年末警戒

消防団出初め式
（あそ望の郷くぎの）

村制20周年
記念式典および
記念イベント
（中学校体育館）

LOOPみなみあそ
休館

LOOPみなみあそ
休館

「二十歳の誓い」
（役場）

歯っぴい健診
（保健センター）

みんなであそぼう！
10：30～
（わくわくひろば）

12月・1月生まれ
お誕生会
10：30～
（わくわくひろば）

国民健康保険税（第7期）
口座振替日

南阿蘇村長選挙
及び村議会議員
一般選挙立候補
予定者説明会
（役場）

国民健康保険税（第7期）
納期限

7カ月児健診
（保健センター）

3歳児健診
（保健センター）

家庭用廃食油
回収日（水・環境課）

月日 火 水 木 金 土

12/29

5

12

19

26

12/30

6

13

20

27

12/31

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

2/1

・白水 久木野可燃ごみ　　　
不燃ごみ 長陽

・白水 長陽ペットボトル　　　
不燃ごみ 久木野

新聞・雑誌・ダンボール
・白水 長陽

可燃ごみ 長陽

可燃ごみ 長陽

可燃ごみ 長陽

可燃ごみ ・白水 久木野

可燃ごみ ・白水 久木野

可燃ごみ ・白水 久木野

可燃ごみ ・白水 久木野

白水
久木野

可燃ごみ
不燃ごみ
ペットボトル

長陽

可燃ごみ
新聞・雑誌・ダンボール

長陽
久木野

可燃ごみ
ビン・缶類

長陽
久木野

ビン・缶類 ・白水 長陽

可燃ごみ 長陽

可燃ごみ ・白水 久木野

可燃ごみ ・白水 久木野

可燃ごみ ・白水 久木野

南阿蘇カレンダー20251 JANUARY

阿蘇立野病院
南阿蘇村立野
0967（68）0111

阿蘇立野病院
南阿蘇村立野
0967（68）0111

南郷谷リハビリテーション
クリニック
高森町高森
0967（62）3351

寺﨑内科胃腸科クリニック
南阿蘇村白川
0967（62）0378

渡邉内科
南阿蘇村河陰
0967（67）1777

良見内科医院
高森町高森
0967（62）0646

成人の日

元日

LOOPみなみあそ
休館

6日（月）まで閉所
（わくわくひろば）

渡邉総合内科クリニック
高森町高森
0967（65）2201

いしだクリニック
西原村小森
096（279）2500

る

渡邊フミ子
右田美惠子
梅田　孝滋
倉岡ニツ子
田尻　盛秀
渡邊　　計
浅尾　麻子
今村　秀信
川田　夫子

〈廣親・両併一〉
〈本人・吉田一〉
〈本人・吉田二〉
〈本人・一関一〉
〈本人・一関一〉
〈里美・第3駐在〉
〈貴之・第5駐在〉
〈順子・第8駐在〉
〈　雄・喜多〉
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